АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ то

Г -\
Об утверждении перечня
автомобильных дорог общего
пользования местного значения
Пермского муниципального района

В соответствии со статьей 15, пунктом 3 статьи 50 Федерального закона от
6 октября 2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 8 ноября
2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», на основании статьи 51 -6 Устава муниципального
образования «Пермский муниципальный район», администрация Пермского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень автомобильных дорог общего

пользования местного значения Пермского муниципального района.
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление

благоустройством Пермского муниципального района» обеспечить отражение в
едином государственном реестре автомобильных дорог сведений об
автомобильных дорогах общего пользования местного значения Пермского
муниципального района.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Пермского
муниципального района от 15 января 2014 г. № 59 «Об утверждении перечня
муниципальных автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
Пермского муниципального района».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Пермского
муниципального района (www.permraion.ru).

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации Пермского муниципального района
В.П. Ваганова

Глава администрации
муниципального района В.Ю. Цветов

http://www.permraion.ru

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Пермского муниципального района
oTfrUO.QjtHS4 № Jjbbi)

Перечень
автомобильных дорог общего пользования местного значения

Пермского муниципального района

Протяженность

№
п/п

Наименование объекта

Наименование
сельского
поселения

Идентификационный номер
дороги дорог, км

мостов,
п.м.

Категория
дороги

Класс
содержания

1 2 о л 4 5 6 7 8

1
"Пермь - И л ь и н с к и й " - Хохловка
(уч.Скобелевка - Хохловка)

Хохловское 57-246-ОП-МР-57Н-001 3,533 4 3

2
"Пермь - Ильинский"- Хохловка
(уч."Пермь - Ильинский"- Скобелевка)

Хохловское 57-246-ОП-МР-57Н-002 4,322 4 3

3 БОС - Нижние Муллы Култаевское 57-246-ОП-МР-57Н-003 7,000 4 -1 J

4 р .Пыж - Ванюки Савинское 57-246-ОП-МР-57Н-004 3,600 4 3

5 Рождественское - Сташково Юго-Камское 57-246-ОП-МР-57Н-005 10,433 23,80 5 J

6 Усть-Качка - Одина Усть-Качкинское 57-246-ОП-МР-57Н-007 3,700 4 3

7 "Пермь - Екатеринбург" - Ферма Двуреченское 57-246-ОП-МР-57Н-008 2 ,200 24,00 4 3

8
Верхние Муллы - Кондратово (001 + 174
003+200)

Кондратовское 57-246-ОП-МР-57Н-009 2,026 4 3

№
п/n

Наименование объекта
Наименование

сельского
поселения

Идентификационный номер
дороги

дорог, км
мостов,

п.м.
Категория

дороги
Класс

содержания

1 2 3 4 5 6 7 8

9
Верхние Муллы - Нестюково 005+000-
010+840

Двуреченское 57-246-ОП-МР-57Н-ОЮ 5,840 3 3

10 Городская свалка - Жебреи Фроловское 57-246-ОП-МР-57Н-011 13,960 6,75 4 3

11
"Городская свалка - Жебреи" -
Молоково

Фроловское 57-246-ОП-МР-57Н-012 0,730 4 3

12
"Городская свалка - Жебреи" - Русское
поле

Фроловское 57-246-ОП-МР-57Н-013 3.177 4 3

13 Горшки - Новоильинское Заболотское 57-246-ОП-МР-57Н-014 19,395 42,45 4 3

14 Дикая Гарь 1 - Дикая Гарь 2 Култаевское 57-246-ОП-МР-57Н-015 1,981 4 -1 .1

15 Кичаново - Дикая Гарь 1 Култаевское 57-246-ОП-МР-57Н-016 9,368 5 3

16 Коя ново - Мулянка Лобановское 57-246-ОП-МР-57Н-017 4,000 4 3

17 Кояново - Юг Лобановское 57-246-ОП-МР-57Н-018 13,610 34,56 4 3

18 Красный Восход - Гамы Усть-Качкинское 57-246-ОП-МР-57Н-019 6,059 25,20 4 3

19 Красный Восход - Луговая Усть-Качкинское 57-246-ОП-МР-57Н-020 7,753 12,44 4 3

20
"Кукуштан - Чайковский" - Нижний
Пальник

Пальниковское 57-246-ОП-МР-57Н-021 1,865 4 3

21 Култаево - Нижние Муллы Култаевское 57-246-ОП-МР-57Н-022 8,075 25,31 4 .1

22
Лобаново - Насадка (уч.Лобаново -
Мостовая)

Лобановское,
Двуреченское

57-246-ОП-МР-57Н-023 27,085 123,83 4 -1 J

23
Лобаново - Насадка (уч.Мостовая -
Насадка 027+085-031 +635)

Двуреченское 57-246-ОП-МР-57Н-024 4,550 5 3

24 Мостовая-Гарюшки Двуреченское 57-246-ОП-МР-57Н-025 6,000 24,55 5 -> J

№
n/п

Наименование объекта
Наименование

сельского
поселения

Идентификационный номер
дороги

дорог, км
мостов,

п.м.
Категория

дороги
Класс

содержания

I 2 3 4 5 6 7 8

25 Новые Ляды - Старые Ляды Сыл венское 57-246-ОП-МР-57Н-026 3,938 4 3

26
Новые Ляды - Троица (уч.Новые Ляды -
Сылва) 026+160-035+891

Сылвенское 57-246-ОП-МР-57Н-027 9,73 1 4 ->

27
Новые Ляды - Троица (уч.Сылва -
Троица)

Сылвенское 57-246-ОП-МР-57Н-028 4,399 4 -> J)

28 Пермь - Гамово Гамовское 57-246-ОП-МР-57Н-029 4,33 1 4 -<

29 "Пермь - Екатеринбург" - Байболовка Кукуштанское 57-246-ОП-МР-57Н-030 2,090 5 3

30 "Пермь - Екатеринбург" - Касимово Лобановское 57-246-ОП-МР-57Н-031 5,050 5 3

31 "Пермь - Екатеринбург" - Козыбаево Лобановское 57-246-ОП-МР-57Н-032 3.420 5 3

32 "Пермь - Екатеринбург" - Кукуштан Кукуштанское 57-246-ОП-МР-57Н-034 3,247 4 3

"Пермь - Екатеринбург"- Курашим Кукуштанское 57-246-ОП-МР-57Н-035 10,860 96,60 4 3

34 "Пермь-Екатеринбург" - Нефтяник
Фроловское.
Двуреченское

57-246-ОП-МР-57Н-036 3,600 4 3

35 "Пермь - Троица"- Сылва Сылвенское 57-246-ОП-МР-57Н-ОЭ7 4,250 4 3

36 Платошино - Кукуштан
Кукуштанское,
Платошинское

57-246-ОП-МР-57Н-038 3,003 4 J

37 Подъезд к п.Юго - Камский Юго-Камское 57-246-ОП-МР-57Н-039 3,000 46,85 4 3

38 Рождественское - Усть-Пизя Юго-Камское 57-246-ОП-МР-57Н-040 8,280 11,00 5 3

39 Хохловка - Ширпы Хохловское 57-246-ОП-МР-57Н-041 6,700 45,80 5 3

40 Юго-Камский - Оханская переправа Юго-Камское 57-246-ОП-МР-57Н-042 8,180 4 3

№
п/п

Наименование объекта
Наименование

сельского
поселения

Идентификационный номер
дороги

дорог, км
мостов,

п.м.
Категория

дороги
Класс

содержания

1 2 3 4 5 6 7 8

41 Ерепеты - Симакино Сылвенское 57-246-С1П-МР-57Н-043 6,446 46,00 5 3

42 Заозерье - Пермь Хохловское 57-246-ОП-МР-57Н-044 1,960 21,25 5 3

43
Кукуштан (по ул. Сибирский тракт) -
Платошино

Платошинское 57-246-(ЭП-МР-57Н-046 1,930 5 3

44 "Лобаново - Н а с а д к а " - Комарово Двуреченское 57-246-ОП-МР-57Н-047 1,900 5 3

45
"Лобаново - Насадка" - Грузди -
Староверово

Двуреченское 57-246-ОП-МР-57Н-048 4,000 34,00 5 3

46
"Пермь - Ильинский" - Х о х л о в к а " -
Тупица

Хохловское 57-246-OH-MP-5711-050 4,000 5 3

47
"Болгары - Юго-Камский - Крылово".
подъезд № 1

Юго-Камское 57-246-ОП-МР-57Н-051 0,518 4 3

48
"Болгары - Юго-Камский - Крылово".
подъезд № 2

Юго-Камское 57-246-ОП-МР-57Н-052 1,000 4

49
"Болгары - Юго-Камский - Крылово",
подъезд № 3

Юго-Камское 57-246-ОП-МР-57Н-053 1,067 4 -> J

50 Ферма - Горный Двуреченское 57-246-ОП-МР-57Н-054 0,800 5 ->

51 Усть-Тары - Нижние Муллы Култаевское 57-246-ОП-МР-57Н-055 1,500 5 3

52 "Лобаново-Насадка" - Горный Двуреченское 57-246-ОП-МР-57Н-056 1,500 5 3

53
"Лобаново-Насадка" - Березники -
Мулянка

Лобановское 57-246-ОП-МР-57Н-057 4,870 5 3

54 "Пермь - Гамово" - Сакмары Гамовское 57-246-ОП-МР-57Н-058 1,334 5 3

№
п/п Наименование объекта

Наименование
сельского
поселения

Идентификационный номер
дороги

дорог, км
мостов,

п.м.
Категория

дороги
Класс

содержания

1 2 3 4 5 6 7 8

55 Гамово-Шульгино Гамовское 57-246-ОП-МР-57Н-059 2,000 5 3

56 Гамово - Заречная Гамовское 57-246-ОП-МР-57Н-060 1,900 5 -» j

57
"Болгары - Юго-Камский - Крылово" -
Таёжный

Юго-Камское 57-246-ОП-МР-57Н-061 15,360 5 -> j

58 "Кукуштан-Чайковский" - Бырма Пальниковское 57-246-ОГ1-МР-57Н-062 2,520 40,00 5

59 "Кукуштан-Чайковский" - Сухобичярка Пальниковское 57-246-ОП-МР-57Н-063 2 ,350 53,25 5 3

60 "Кукуштан-Чайковский"- Бизяр Пальниковское 57-246-ОП-МР-57Н-064 1,230 5 "I
J

61
"Кукуштан-Оса-Чайковский" -
Октябрьский

Пальниковское 57-246-ОП-МР-57Н-065 2,100 40,00 5 3

62 Култаево - Башкултаево Култаевское 57-246-ОП-МР-57Н-066 5,930 5 3

63
Новоильинское- Хмелевка -
Васильевка

Заболотское 57-246-ОП-МР-57Н-067 5,340 5 -1 J>

64 "Пермь-Екатеринбург" - Замараево Фроловское 57-246-ОП-МР-57Н-068 1,530 5 .1

65 Горбуново - Меркушево Лобановское 5 7 - 2 4 6 - 0 П-МР-57Н-069 2,533 5 -> .t

66 Горбуново - Малый Буртым - Мулянка
Лобановское

57-246-ОП-МР-57Н-070 3,216 5 3

67 Староверово - Заборье Лобановское 57-246-ОП-МР-57Н-071 3,000 5 3

68 Рождественское - Кашино Юго-Камское 57-246-ОП-МР-57Н-072 1,975 5 3

№
п/п

Наименование объекта
Наименование

сельского
поселения

Идентификационный номер
дороги

дорог, км
мостов,

п.м.
Категория

дороги
Класс

содержания

1 2 3 4 5 6 7 8

69 О л ь х о в к а - Кулики Заболотское 57-246-ОП-МР-57Н-073 5,083 5 3

70 "Пермь - Гамово" - Страшная Гамовское 57-246-ОП-МР-57Н-074 2,865 5 _•)

71
"Болгары - Юго-Камский - Крылово" -
Ключики

Култаевское 57-246-ОП-МР-57Н-075 0,667 5 3

72 "Пермь - Усть-Качка" - Шугуровка Заболотское 57-246-<ЭП-МР-57Н-076 1,578 5 3

73 "р.Пыж - Ванюки" - Сокол Савииское 57-246-ОГ1-МР-57Н-077 2,110 5 3

74 Казанский тракт - БОС Савинское 57-246-ОП-МР-57Н-078 1,275 25,00 4 3

75 "Пермь - Екатеринбург" - Янычи Бершетское 57-246-ОП-МР-57Н-079 0,636 5 3

76 "Усть-Тары - Нижние Муллы" - Ежи Култаевское 57-246-ОП-МР-57Н-080 0,319 5 3

77 "Горшки - Новоилышское" - Зубки Заболотское 57-246-ОП-МР-57Н-081 1,452 5 -1

78 Няшино - Восточный обход г.Перми Фроловское 57-246-ОП-МР-57Н-082 3,141 5 3

79
"Красный Восход - Гамы" - Дворцовая
Слудка

Усть-Качкинское 57-246-ОП-МР-57Н-083 2,445 5 -> J>

80 Горный - Верх - Сыра Двуреченское 57-246-ОП-МР-57Н-084 8,087 5 3

81 Новый - Рождественское Юго-Камское 57-246-ОП-МР-57Н-086 0,269 14,00 5 -1 J

82 Бродовский тракт - Мартьяново Фроловское 57-246-ОП-МР-57Н-087 0,775 5 3

№
п/п

Наименование объекта
Наименование

сельского
поселения

Идентификационный номер
дороги

дорог, км
мостов,

п.м.
Категория

дороги
Класс

содержания

1 2 3 4 5 6 7 8

83 "Пермь-Екатеринбург" - Ключики Пальниковское 57-246-ОП-МР-57Н-088 0,356 5 3

84 "Култаево - Нижние Муллы" - Заполье Култаевское 57-246-ОП-МР-57Н-089 1,600 5 3

85 Бершеть - Рассолино Кукуштанское 57-246-ОП-МР-57Н-090 18,187 5 3

86 Шугуровка - Буланки Заболотское 57-246-ОП-МР-57Н-091 5,264 5 1 J

87 Гамово - Савенки Гамовское 57-246-ОП-МР-57Н-092 0,680 5 3

88 Гамово - Паны Гамовское 57-246-ОП-МР-57Н-093 1,079 5 3

ИТОГО 396,018 816,6-10